２００９年１２月２日（水） №1652 今期第 21 号

本日の例会

年次総会 乾 昌彰 会長エレクト

会長卓話 岩橋本博 会 長

次の例会 12 月 9 日（水）

忘年例会（家族会）18：00～

於、あたらし屋

先週の例会記録 11 月 25 日（水）

◇卓話 クラブフォーラム リーダー 西溪光照 35

周年記念委員長

◇ビジター ございません

◇出席報告

（会員数 21 名、出席免除会員 1 名）

本日出席(11/25) 14 名 66.70%

先々週出席(11/11) 19 名 95.00%

◇Ｓ.Ａ.Ａ.

坂本順一様 いつも寄せていただきありがとうご

ざいます。本日紹介させて頂くのは R 財団奨学生

（文化研修）日本語の学生です。岩橋本博君 無

事 5 ヶ月終了。坂上 悟君 東京での高校クラス

会とマレー半島ツアーで２週連続で例会を欠席し

ました。

＊＊＊事務総長の覚書＊＊＊

ロータリーワールドが 4 月号より電子版になりま

す。変更の主な理由は、①郵送料の軽減②ペーパ

ーレス（紙の使用を極力減らす環境づくりに力を

入れている国際ロータリーの方針に沿って）③今

まで以上に豊富な情報を届けられる点です。

実践的な情報をより正確、かつ迅速にお届けでき

る利点もあります。この変更と新しい方向性によ

り皆さんに新たな活力がもたらされることを願っ

ております。 エド・フタ（布田）

＊会長報告＊ 岩橋本博

・本日のゲスト坂本様への謝辞

後ほど財団奨学生、ジェル・レーノ君とバナー

交換をさせて頂きます。《ミシシッピ州、スター

クヴィル RC》 レーノ君は現在ミシシッピ大学

院生で航空宇宙学を専攻しています。

＊幹事報告＊ 中筋正浩

・本日事務局（峠）はお休みです。週報は来週お

配りします。よろしくお願い申し上げます。

☆主井知子国際奉仕委員長

コンコードダイアブロ RC の交換学生へ今年もク

リスマスカードをお送りしたいと思います。各テ

ーブルにご用意していますのでご署名をお願い

申し上げます。カードメッセージ「お元気でお過

ごしですか？あなたが交換学生として来日され、

私たちと一緒に過ごした日々は、私たちの素敵な

思い出となり忘れることはありません。」

☆西溪光照 35 周年委員長

来る 5 月 26 日（水）創立 35 周年記念式典につ

いてお話させて頂きます。ご協力よろしくお願

い申し上げます。

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 岩橋本博 幹事 中筋正浩

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長 田中敬彦

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中井秀行

四つのテスト

われわれがものごとを考え、言い、または １）真実かどうか？ ３）好意と友情を深めるか？

為そうとする場合は、これに照合してから ２）みんなに公平か？ ４）みんなのためになるかどうか？

2009-2010 年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーの未来は

あなたの手の中に